
AR
AT
AU
AUS
BF
BG
BI
BIH
BJ
BO
BR
BY
CA
CD
CF
CG
CI
CL
CN
CR
CZ
DE
DK
DO
DZ
EE
EG
ES
FI
FLA
FO

Argentina
Østrig
Australien
Afrikansk-amerikansk
Burkina Faso
Bulgarien
Burundi
Bosnien-Hercegovina
Benin
Bolivia
Brasilien
Hviderusland
Canada
Republikken Congo
Centralafrikansk Republik
DR Congo
Elfenbenskysten
Chile
Kina
Costa Rica
Tjekkiet
Tyskland
Danmark
Dominikanske Republik
Algeriet
Estland
Egypten
Spanien
Finland
Flandern
Færøerne 

1885
1779
c. 1825
1956-1987

1820

19. årh.

1973
19. årh.
19. årh.
1831

19. årh.
1887
1960
1786
1828
1807
c. 1930
20. årh.
19. årh.

18. årh.
1850
19. årh.
20. årh.

Frankrig
Gabon
Storbritannien
Ghana
Gambia
Guinea
Grækenland
Hong Kong
Honduras
Kroatien
Ungarn
Indonesien
Irland
Israel
Indien
Irak
Iran
Island
Italien
Jamaica
Jordan
Japan
Kenya
Cambodja
Grønland
Koreat
Klostertegnsprog 1

Kasakhstan
Libanon
Litauen
Letland

FR
GA
GB
GH
GM
GN
GR
HK
HN
HR
HU
ID
IE
IL
IN
IQ
IR
IS
IT
JM
JO
JP
KE
KH
KN
KR
KT
KZ
LB
LT
LV

1752

1760
1957
1978

1950
1949

1885
1779
20. årh.
1816
1873
c. 1890

1910
1828
c. 1900

1878

1979
20. årh.
1889
8. årh
19. årh.

19. årh.
1806

Marokko
Moldavien
Madagaskar
Mali
Mauretanien
Mexico
Malaysia
Niger
Nigeria
Nordirland
Holland
Norge
New Zealand
Panama
Persien
Filippinerne
Pakistan
Polen
Puerto Rico
Palæstina
Portugal
Quebec
Rumænien
Rusland
Saudi Arabien
Skotland
Sverige
Slovenien
Slovakiet
Sierra Leone
Senegal

MA
MD 
MG
ML
MR
MX
MY
NE
NG
NIE
NL
NO
NZ
PA
PE
PH
PK
PL
PR
PS
PT
QU
RO
RU
SA
SC
SE
SI
SK
SL
SN

19. årh.
1950

19. årh.
1960

1760
1799
1825
1868
20. årh.
16. årh.
1907
1928
19. årh.
1907

1823
1831
19. årh.
1806

1760
1808
1840
19. årh.

Syrien
Togo
Thailand
Tadsjikistan
Tunesien
Tyrkiet
Taiwan
Ukraine
Uganda
USA
Usbekistan
Vallonien
Serbien
Yemen
Jugoslavien
Sydafrika

Brasilien 2

Ecuador
Guatemala
Inuit
Nicaragua
Peru
Paraguay
El Salvador
Uruguay
Venezuelansk

SY
TG
TH
TJ
TN
TR
TW
UA
UG
US
UZ
VAL
XS
YE
YU
ZA

ISOLEREDE SPROGSTAMMER
Oprindelse ukendt

BR
EC
GT
INU
NI
PE
PY
SV
UY
VE

1960
19. årh.
20. årh.

1895
19. årh.

1817
19. årh.
19. årh.
19. årh.

1840
1863

18. årh.
1970

20. årh.

1910

Ikke alle verdens lande er repræsenteret her, da plakaten tager udgangspunkt i registrerede tegnsprog. Nogle af landene har registreret et tegnsprog, men mangler at opgive et oprindelsesår, heraf de blanke felter.
¹ Betragtes af mange som del af fundamentet for udviklingen af tegnsprogsundervisningen og derved tegnsprog som et formelt sprog.
² Brasiliansk tegnsprogsoprindelse er isoleret, men sproget blev i løbet af det 19. årh. påvirket af sprogtendenser fra ASL (American Sign Language).

DK

NO
IS

MGTN

AR

IT

IENL

VAL

FLA

AT

QU

GR

DZ
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LV

LT
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US

CZ

RO

SK

HU

RU
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HR
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KZ

TJ

UZ

MD

BY

HN

ES

DE

FR GB

JP

KR

TW

CN
HK

PE

NIE

SC

SE

FI

PT

AU

NZ

IN

ZA

GM
MX

TR

IR

JO

IQ

LB

PS
SYYE

EG

PY

CA

BO

PA

KH

AUS

GH

PR
CR DO

JM

MY

TH

PH

ID

SL

UG

KE

MA

BI

CG

CD
GACF

NE

BJ

TG

BF

CI

ML

MR

GN

NG

SN

UY

NI

INU

GT

SV

PE

VE

EC

PK

KT

FO

KN

BR

BIH

PL IL

SA


